
4.TRSÁM 
Z ÁP ISN ÍK  UMĚ LC E

Choreograf
Choreograf je umělec, tanečník, 
odborník na tanec, učitel tance, 
který vytváří taneční sestavy, 
tedy choreografi e. Tanec není 
jen o správně provedených 
krocích, tanečník pohybem 
vyjadřuje svoje pocity, nálady, 
obavy, odhodlání. To všechno 
choreograf do sestavy přidává 
a tak tanec utváří.

Zamotané nohy, teda slova
V zamotaných slovech najdi taneční styly.

LAKPO ________________________________

ETABL ________________________________

ZARUAMK _____________________________

NÁKNAK ______________________________

PEST _________________________________

VÝZVA
Zahraj si na choreografa
Vyber hudbu, která se ti líbí, a vymysli 
na ni taneční sestavu. Tvůj tanec 
nemusí mít žádná pravidla, tanči, jak se 
ti zlíbí. Sestavu pak někoho nauč.

správné odpovědi: polka, balet, mazurka, kankán, step

Tančím jako princezna Prga
Naskenuj qr kód a nauč se tanec 
podle princezny Prgy. Pokud si nevíš 
s kódem rady, zeptej se rodiče nebo 
staršího sourozence.

Zářím na parketu i v pokojíčku
Nakresli taneční kostým, ve kterém nejradši 
tančíš. Klidně si ho vymysli.



Zápisník umělce je určen pro vaši zábavu. Jeho vyplnění je dobrovolné a není třeba ho nikde odevzdávat. 
Připravili ho pro vás Tomáš Fomín, Zuzana Marečková, Jakub Novotný, Štěpánka Sunková, Daniel Špaček, Eliška 
Tunklová, Kristina Volná a Anna Zikešová, tým Vývoj a nová média – decko.cz a ctart.cz copyright © ČT 2024

Vybarvi tancující princezničky
Neslyší hudbu
Když se řekne, že 
člověk snažící se 
tančit neslyší hudbu, 
neznamená to rovnou, 
že je hluchý. Znamená 
to, že netančí do 
rytmu, jeho pohyby 
do hudby nepasují. 
Většina taneční 
muziky má jasně 
rozeznatelný rytmus 
a je pro spoustu 
lidí jednoduché se 
pohybovat přesně do 
hudby.

1. Odkud pochází latinskoamerické tance?
a) Ze Severní Ameriky.

b) Z Jižní a Střední Ameriky.

c) Z latiny.

2. Improvizovaný tanec
a) Je tanec předem nenacvičený.

b) Můžou tančit jen lidé 
v paruce.

c) Je tanec na rukách.

3. Čím jsou speciální boty na step?
a) Jsou vždy zelené.

b) Mají zespodu kovové plíšky.

c) Dělají se jen v dětských 
velikostech.

správná odpověď: 1b), 2a), 3b)

Hodina tance na savaně
Napadlo tě někdy, jak by vypadala tancující zvířata? Co kdyby zvířata na savaně chodila na 
taneční konzervatoř, kdo by byl premiantem třídy a kdo taneční lektor? Nakresli, jak si takovou 
výuku tance představuješ. Druh tance, kostýmy i jednotlivá zapojená zvířata jsou na tobě.


